
  

7. številka e-novic vsebinske mreže za raziskovanje in znanost / julij 2011 

 
 

UVODNIK 
 

 
 

 
 
V avgustovski številki e-novic vam v rub-
riki Projekt »ZOTKS – mreža za razisko-

vanje in znanost« ponovno predstavljamo 
usposabljanja in svetovanja, s katerimi 
bomo začeli jeseni, ter vas vabimo k pos-
redovanju prispevkov za prvi tiskani časo-
pis in k ogledu predstavitev sodelujočih na  
 

 
posvetu, o katerem smo poročali v junijski 
številki.  
 

V rubriki Aktualno poročamo o izbranih 
predstavnikih NVO v Svet Vlade RS za 
razvoj nevladnih in prostovoljskih organi-
zacij ter predstavljamo dva pravilnika, ki 
sta pred kratkim stopila v veljavo. Med 
Priložnostmi si lahko več preberete o 
novem razpisu, ne spreglejte pa tudi pes-
trega olimpijskega dogajanja v juliju, kjer 
so predstavniki Slovenije, ki so na medna-
rodne olimpijade in srečanja odpotovali v 
organizaciji Zveze za tehnično kulturo 
Slovenije, dosegli odlične rezultate in 
domov prinesli kopico bronastih medalj.  
 
V Napovedniku ne spreglejte zanimivih 
dogodkov, ki jih v prihodnjih dneh in 
mesecih za vas pripravljajo nevladne orga-
nizacije. 
 
Prijetno branje! 

Spoštovani!  
Če menite, da ste naše novice prejeli neupravičeno, se vam opravičujemo in vas prosimo, da nas o tem obvesti-
te na elektronski naslov anja.sorsak@zotks.si. Če e-novic vsebinske mreže za znanost in raziskovanje ne želite 
več prejemati, nam to prosimo sporočite na elektronski naslov anja.sorsak@zotks.si in napišite v rubriko "Zade-
va": ODJAVA E-novic. Sporočilo je poslano v skladu s 109. členom Zakona o elektronskih komunikacijah. 
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Projekt ZOTKS – mreža za raziskovanje in znanost 

 
 

Usposabljanja in svetovanja za predstavnike NVO 

 
V sklopu projekta »ZOTKS – mreža za 
raziskovanje in znanost« imamo predvide-
na tudi usposabljanja in svetovanja za 
predstavnike nevladnih organizacij (NVO). 
Namen usposabljanj in svetovanj je nevla-
dnim organizacijam in udeležencem zago-
toviti ter predstaviti dodatna znanja in 
informacije, ki jim bodo v pomoč pri prip-
ravi in promociji projektov s področja razi-
skovanja in znanosti ter pri pridobivanju 
finančnih sredstev za izvedbo tovrstnih 
projektov. 
 

 
 
V nadaljevanju vam predstavljamo predvi-
dene vsebine usposabljanj ter svetovanj. 
Oboje želimo tudi v čim večji meri poveza-
ti tako, da bodo usposabljanja prva raven, v 
nadaljevanju pa bodo udeleženci usposab-
ljanj dodatna specifična znanja lahko pri-
dobili skozi svetovanje strokovnjakov za 
posamezno področje. Z obema dejavnos-
tma bomo pričeli v začetku jeseni, ko vam 
bomo posredovali tudi konkretna vabila in 
dodatne informacije. 
 
Vabimo vas, da nam posredujete vaše 
dodatne predloge in ideje glede konkretnih 
vsebin, ki bi jih vključili v usposabljanja 
ter da nam posredujete vaš interes za sode-
lovanje na usposabljanjih. Prav tako vas 
prosimo, da nam sporočite vaš morebitni 
interes za svetovanje ter teme, o katerih bi 
se želeli  posvetovati s strokovnjaki. Pred-
loge, ideje in interes za sodelovanje nam 
lahko posredujete na elektronski naslov 
mreza@zotks.si. 
 

USPOSABLJANJA 
  
Predvidevamo štiri sklope usposabljanj, na 
katerih bomo obravnavali učinkovito 
komuniciranje, informiranje in promocijo 
raziskovalnih in znanstvenih aktivnosti; 
načine uvajanja mladih v raziskovanje in 
znanost; uspešno pripravo projektov na 
področju znanosti in raziskovanja za mlade 
ter možnosti za učinkovito odzivanje na 
projekte v njihovem okolju in za vzposta-
vitev civilnega dialoga. 
 
 
1. Sodobne tehnike komuniciranja, 

informiranja in promocije razisko-
valnih in znanstvenih aktivnosti ter 
orodja (predvideni sta 2 usposabljanji) 

  
CILJNA SKUPINA: predstavniki NVO, 
ki delujejo na področju raziskovanja in 
znanosti ter želijo pridobiti nova znanja za 
uspešno komuniciranje, informiranje in 
promocijo raziskovalnih in znanstvenih 
aktivnosti. 
 
NAMEN: zagotoviti udeležencem osnov-
no razumevanje specifičnosti raziskovalnih 
in znanstvenih aktivnosti v kontekstu pro-
mocije in medijske zanimivosti ter jim 
podati osnovne napotke in znanja, pomem-
bna za komuniciranje, informiranje in 
promocijo njihovih aktivnosti 
 
CILJI: 
• udeleženci pridobijo teoretična znanja, 

ki jih bodo v drugem delu usposabljan-
ja (ter seveda tudi kasneje pri lastnem 
delu) s pomočjo obstoječih komunika-
cijskih in informacijskih orodij prakti-
čno uporabili na konkretnem primeru 
(tj, projektu/aktivnosti, ki jo trenutno 
izvajajo),  
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• udeleženci spoznajo orodja, ki so naj-
bolj primerna za komuniciranje, infor-
miranje in promocijo raziskovalne in 
znanstvene dejavnosti, ter osnovna 
načela njihovega delovanja in zakoni-
tosti uporabe, 

• udeleženci dobijo vpogled v primere 
dobrih praks, 

• udeleženci izdelajo načrt promocije 
aktualnega projekta/aktivnosti, ki bo 
rezultat usposabljanja in jim bo lahko 
služil kot dobro izhodišče za dejansko 
izvedbo promocije. 

 
PREDLOG ZASNOVE/VSEBINE: 
Usposabljanje bo razdeljeno na dva dela: 

a) teoretični del naj bi obsegal pred-
stavitev specifik komuniciranja, 
informiranja in promocijskih aktiv-
nosti na področju znanosti in razis-
kovanja, predstavitev medijev oz. 
medijskih oddaj, rubrik ipd., ki ta 
področja pokrivajo, in kanalov za 
posredovanje informacij in promo-
cijo, predstavitev načinov za prip-
ravo informacij/promocijskih akti-
vnosti na tem vsebinskem področju, 
predstavitev jezikovnih oblik, pri-
mernih za uporabo na tem področ-
ju, ogled primerov dobrih praks 
ipd. 

b) v praktičnem delu naj bi udeleženci 
zasnovali načrt promocije z vsemi 
potrebnimi elementi (lahko tudi kaj 
drugega – stvar dogovora) 

 
 
2. Usposabljanje predstavnikov NVO 

za uvajanje mladih v raziskovanje in 
znanost (predvidena so 4 usposabljan-
ja) 

 
CILJNA SKUPINA: predstavniki NVO, 
ki delujejo na področju raziskovanja in 
znanosti ter želijo pridobiti uporabna znan-
ja in spoznati primere dobrih praks s pod-
ročja uvajanja mladih v raziskovalno in 
znanstveno dejavnost. 
 

NAMEN: podati teoretična izhodišča, 
pomembna za uvajanje mladih v to področ-
je, ter primere dobrih praks tako predstav-
nikom NVO, ki se že ukvarjajo z uvajan-
jem mladih v raziskovanje in znanost, kot 
tudi tistim, ki na tem področju še nimajo 
izkušenj, in jim omogočiti izmenjavo izku-
šenj z izkušenimi udeleženci.  
 
CILJI: 
• udeleženci pridobijo pregled nad trenu-

tnim stanjem in organizacijo dela na 
področju raziskovanja in znanosti med 
mladimi v Sloveniji, 

• udeleženci se zavedajo pomena dela 
mladih na področju znanosti in razis-
kovanja, 

• udeleženci poznajo primerne pedagoš-
ke pristope za uvajanje mladih na to 
področje ter so seznanjeni z motivacij-
skimi pristopi, 

• udeleženci poznajo metode, ki so naj-
bolj primerne za mlade, ki delajo na 
področju znanosti in raziskovanja, 

• udeleženci si izmenjajo izkušnje in 
primere dobrih praks, 

• udeleženci spoznajo vsaj enega mlade-
ga raziskovalca ali znanstvenika, ki jim 
predstavi svoje delo in izkušnje. 

 
PREDLOG VSEBINE: 
Usposabljanje bo obsegalo: 

• raziskovalne in znanstvene aktivno-
sti med mladimi in za mlade v Slo-
veniji – pregled stanja, organizira-
nost raziskovalnega in znanstvene-
ga dela in aktivnosti med mladimi,  
primeri dobrih praks,  

• pomen raziskovalnega in znanstve-
nega dela med mladimi – zakaj je 
potrebno mlade uvajati v takšne 
aktivnosti, kaj to pomeni za celotno 
družbo, kje so prednosti, koristi 
ipd. 

• pedagoški pristopi za delo z mladi-
mi na tem področju ter motivacija 
in spodbujanje mladih za razisko-
valno in znanstveno delo – načini 
za približanje in navduševanje mla-
dih za raziskovanje in znanost, pris-
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topi za delo z mladimi na tem pod-
ročju, atraktivnost raziskovalnih 
vsebin za mlade ipd., 

• raziskovalne in znanstvene metode 
pri delu z mladimi raziskovalci – 
pregled najbolj primernih metod, ki 
naj bi jih mladi uporabljali pri svo-
jem delu, 

• predstavitev primera dela mladega 
raziskovalca oz. raziskovalke – 
predstavitev dobre raziskovalne 
naloge. 

 
 
3. Usposabljanje predstavnikov NVO 

za pripravo projektov na področju 
znanosti in raziskovanja za mlade 
(predvideni sta 2 usposabljanji) 

 
CILJNA SKUPINA: predstavniki NVO, 
ki delujejo na področju raziskovanja in 
znanosti ter želijo pridobiti uporabna znan-
ja in spoznati primere dobrih praks s pod-
ročja priprave projektov na področju razis-
kovanja in znanosti za mlade. Usposabljan-
je je nekakšno nadaljevanje usposabljanja 
pod številko 2 (usposabljanje predstavni-
kov NVO za uvajanje mladih v raziskovan-
je in znanost), saj je pri tem usposabljanju 
predpostavljeno, da imajo organizatorji 
aktivnosti (tj. raziskovalnih taborov, dela-
vnic ipd.) udeležence že zagotovljene in so 
že šli čez fazo začetnega uvajanja in nav-
duševanja mladih za raziskovalno in znans-
tveno dejavnost. 
 
NAMEN: tako predstavnikom NVO, ki se 
že imajo izkušnje s pripravo projektov na 
področju znanosti in raziskovanja za mla-
de, kot tudi tistim, ki na tem področju še 
nimajo izkušenj, podati uporabna znanja za 
pripravo kakovostnih in zanimivih projek-
tov na področju znanosti in raziskovanja za 
mlade. 
 
CILJI: 
• udeleženci se zavedajo pomena dela 

mladih na področju znanosti in razis-
kovanja, 

• udeleženci poznajo aktivnosti, ki so 
potrebne za zasnovo vsebin, pripravo 
programa ter delovnega načrta za pro-
jekte, namenjene mladim, 

• udeleženci poznajo metode dela, pri-
merne za delo z mladimi raziskovalci 
in znanstveniki, 

• udeleženci se zavedajo pomena dobre-
ga vodja projektov, organizatorjev in 
mentorjev, 

• udeleženci poznajo motivacijske pris-
tope pri delu z mladimi, 

• udeleženci se zavedajo pomena evalva-
cije projektov, 

• udeleženci si izmenjajo izkušnje in 
primere dobrih praks. 

 
PREDLOG VSEBINE: 
Usposabljanje bo obsegalo: 
• pomen projektov na področju razisko-

vanja in znanosti med mladimi in pri-
meri dobrih praks – zakaj je potrebno 
pripravljati takšne projekte, zakaj je 
mlade potrebno uvajati v takšne aktiv-
nosti, kaj to pomeni za celotno družbo, 
kje so prednosti, koristi ipd., 

• priprava programov, zasnova vsebin in 
delovnega načrta za projekte, namenje-
ne mladim, 

• metode dela z mladimi raziskovalci in 
znanstveniki – najprimernejši pristopi, 
pedagoški načini ipd., 

• pomen dobrega vodenja projektov in 
vloga organizatorjev ter mentorjev – 
kakšna je vloga vodje projekta, kakšna 
je vloga mentorja, 

• motivacija mladih tekom samega pro-
jekta – kako mlade navdušimo za delo 
v trenutkih, ko jim motivacija pade, 
ipd., 

• pomen evalvacije projektov – smo 
dosegli zastavljene cilje, na kakšne 
način lahko evalviramo projekt, zakaj 
je to pomembno. 

 
 
4. Usposabljanje NVO, kako se odzvati 

na projekte v njihovem okolju in 
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kako vzpostaviti civilni dialog (pred-
videni sta 2 usposabljanji) 

 
CILJNA SKUPINA: predstavniki NVO, 
strokovnjaki s področja raziskovanja in 
znanosti, ki se pogosto srečujejo z novimi 
investicijami v lastnem okolju. 
 
NAMEN: zagotoviti udeležencem, stro-
kovnjakom, na področju znanosti in razis-
kovanja, spretnosti da bodo svoja znanja 
pravilno izrazili v dialogu z nosilci oblasti 
in investitorji za zagovarjanje lastnih inte-
resov pri vzpostavitvi novih investicij.  
 
CILJI: 
• udeleženci pridobijo znanja in spretno-

sti za argumentirano komuniciranje s 
predstavniki oblasti in podjetij ter za 
učinkovito predstavitev svojih argu-
mentov,  

• udeleženci spoznajo orodja, ki so naj-
bolj primerna za komuniciranje, infor-
miranje in promocijo stališč in argu-
mentov pri zagovarjanju določenih 
rešitev, 

• udeleženci dobijo vpogled v primere 
dobrih praks. 

 
PREDLOG ZASNOVE/VSEBINE: 
Usposabljanje bo obsegalo: 
• predstavitev načinov učinkovite pripra-

ve mnenj in argumentov o določenih 
vprašanjih ter odzivanja na projekte v 
njihovem okolju, ki so predmet stroko-
vne razprave, 

• predstavitev tehnik in orodij za komu-
niciranje s predstavniki oblasti in pod-
jetij ter predstavitev stališč in argumen-
tov v sklopu strokovne razprave, 

• predstavitev različnih primerov dobrih 
praks pri predstavitvi stališč in argu-
mentov ter pogajanjih o določenih vse-
binah in projektnih rešitvah. 

 
 
 
 
 
 

SVETOVANJA 
 
Glede na potrebe NVO na področju zna-
nosti in raziskovanja bomo v sklopu pro-
jekta predstavnikom NVO na vsebinskem 
področju ponudili svetovanja z različnih 
vsebinskih področij. Svetovanja so pred-
videna zlasti kot nadgradnja znanja in 
spretnosti pridobljenih na usposabljanjih 
ter za posvetovanje s strokovnjaki o kon-
kretnih vprašanjih. V sklopu projekta pre-
dvidevamo svetovanje na naslednjih treh 
vsebinskih področjih:  

 
1. Svetovanje o načinu učinkovite pro-

mocije NVO s področja znanosti in 
raziskovanja  
 

NVO bomo ponudili svetovanja za bolj 
učinkovito promocijo in optimalno upora-
bo obstoječih orodij z namenom promovi-
rati svoje dejavnosti in poslanstvo. Ta 
znanja NVO v zadnjem obdobju vedno 
bolj potrebujejo in jih tudi želijo osvojiti, 
saj hočejo izstopati v svojem okolju ter si 
na ta način zagotoviti prepoznavnost in 
ustvariti pogoje za obstoj. 
 
 

2. Svetovanje za NVO o pripravi pro-
jektov na področju znanosti in razis-
kovanja  
 

NVO bomo svetovali, kako pripraviti pro-
jekte na področju znanosti in raziskovanja, 
s poudarkom na  mladih, saj želi marsika-
tera NVO na ta način  pomlajevati svoje 
članstvo ter poskrbeti za kontinuiteto 
delovanja, manjka pa jim znanje o dobri 
zasnovi vsebin in pripravi delovnega načr-
ta za projekte, namenjene mladim ter zna-
nje za končno izvedbo projektov. 

 
3. Svetovanje za NVO, kako pripraviti 

projekt s področja znanosti in razis-
kovanja, sposoben črpanja sredstev 
iz proračuna Republike Slovenije in 
EU  
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NVO bomo svetovali na področju zasnove 
in priprave projektov s področju znanosti 
in raziskovanja. Pridobljena znanja jim 
bodo v pomoč pri črpanju sredstev iz pro- 

 

 

računa Republike Slovenije in EU, saj je 
črpanje teh virov eden od načinov za zago-
tovitev lastnega obstoja in uresničevanja 
projektov, ki prispevajo v dobro družbe. ▪ 

 
 

Vabilo k posredovanju prispevkov za tiskani časopis 

Poleg e-novic, ki jih v sklopu projekta 
»ZOTKS – mreža za raziskovanje in zna-
nost« izdajamo vsak mesec, bomo v času 
trajanja projekta izdali tudi dve številki 
tiskanega časopisa. Kljub digitalizaciji 
družbe in prisotnosti na spletu, je tiskano 
gradivo namreč še vedno način za dosego 
res vseh ciljnih javnosti. Pri vsebinskem 
oblikovanju tiskanega časopisa si bomo 
prizadevali, da bo poleg informacij o pote-
ku projekta postal referenčno gradivo glede 
aktualnih tematik na področju znanosti in 
raziskovanja tako za predstavnike NVO 
kot tudi za predstavnike gospodarstva, 
medijev, javne uprave ipd. Časopis bomo 
poslali na naslove organizacij, inštitucij, 
podjetij, strokovnjakov, ki delujejo na pod-
ročju raziskovanja in znanosti. 
 

 
Foto: www.sfnblog.com 

 
Prvo številko časopisa bomo izdali v letoš-
njem septembru, vanjo pa želimo vključiti 
tudi informacije o dogodkih v članicah 
mreže ter drugih NVO na področju znanos-
ti in raziskovanja, napovedi dogodkov zgo-
raj omenjenih NVO, intervjuje z uspešnimi 
slovenskimi raziskovalci/znanstveniki, ter 
z mladimi obetavnimi raziskovalci ipd. S 

časopisom želimo opozoriti tudi na pomen 
in potencial nevladnih organizacij, ki delu-
jejo na področju znanosti in raziskovanja. 
 
Drugo številko časopisa bomo izdali sep-
tembra 2012. Poleg prej omenjenih vsebin 
bomo v to številko vključili tudi najbolj 
pogosta vprašanja in odgovore – kar bo 
razvidno iz potreb po svetovanju in vpra-
šanj, ki jih bodo predstavniki NVO postav-
ljali strokovnjakom ter komentarje stro-
kovnjakov glede aktualnih zakonodajnih 
razprav, pobud, obstoječih zakonodajnih 
aktov in drugih strateških dokumentov na 
vsebinskem področju. 
 
Da bi bil časopis čim bolj bogat in učinko-
vit vas vabimo k sodelovanju pri oblikova-
nju vsebine. Pozivamo vas, da nam do 5. 
septembra 2011 posredujete vaše prispev-
ke za prvo številko časopisa na naslov 
mreza@zotks.si. Prispevki se lahko vežejo 
na vaše pretekle ali prihodnje dejavnosti na 
področju raziskovanja in znanosti, uvajanja 
mladih v raziskovalno in znanstveno deja-
vnost, aktivnosti v zvezi z normativno ure-
ditvijo področja, pripravo ali izdajo različ-
nih publikacij ipd. Posredujete nam lahko 
tudi vaše intervjuje z znanimi in uspešnimi 
raziskovalci in znanstveniki tako iz Slove-
nije kot iz tujine ali katere koli druge vse-
bine, ki so povezane z delovanjem nevlad-
nih organizacij na področju raziskovanja in 
znanosti.  
 
Za dodatne informacije v zvezi s časopi-
som se lahko obrnete na projektno pisarno 
in na Anjo Soršak (anja.sorsak@zotks.si). ▪ 
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Prispevki s posveta strokovne in širše javnosti o gradnji  

hidroelektrarn na srednji Savi 

 
V sklopu projekta »ZOTKS – mreža za 
raziskovanje in znanost«, je Slovenska 
inženirska zveza (SIZ) v sodelovanju z 
Državnim svetom Republike Slovenije 
pripravila posvet o pomenu gradnje verige 
hidroelektrarn na srednji Savi, ki je v dvo-
rani Državnega sveta potekal v sredo, 22. 
junija 2011. O posvetu smo poročali v 
junijski 6. številki e-novic, tokrat pa vas 
vabimo, da si na naši spletni strani 
http://www.mreza.zotks.si v rubriki Aktu-
alno ogledate predstavitve sodelujočih na 
posvetu, na podlagi katerih si je možno 
ustvariti predstavo o pomenu realizacije 

tega projekta, pozitivnih učinkih na gospo-
darstvo, lokalno in regionalno skupnost ter 
možnosti za sodelovanje in vključevanje 
NVO v projekte posebnega družbenega 
pomena.  
 
Sklep posveta je bila ustanovitev komisije 
za sklepe, ki se bo predvidoma sestala sre-
di avgusta in sprejela akcijski program za 
realizacijo sklepov oziroma konkretnih 
aktivnosti za oživitev projekta Izgradnja 
HE na Srednji Savi. ▪ 
 
 

 

Aktualno 

Izbrani predstavniki NVO v Svet Vlade Republike Slovenije za 

razvoj nevladnih in prostovoljskih organizacij 

Že v prejšnji številki e-novic smo vas 
obveščali o postopku izbora predstavnikov 
NVO v Svet Vlade Republike Slovenije 
(RS) za razvoj nevladnih in prostovoljskih 
organizacij. Na CNVOS je prispelo 25 
popolnih predlogov za kandidate, ki so se 
predstavili na javni predstavitvi 8. julija 
2011. Ker med njimi ni prišlo do soglasja 
za izbor predstavnikov in namestnikov, so 
bile razpisane volitve, ki so potekale od 11. 
do 18. julija 2011.  
 
Na podlagi glasovanja, v katerem so lahko 
sodelovale vse slovenske NVO in njihove 
mreže/zveze, so bili za predstavnike  NVO 
v Svetu Vlade RS za razvoj nevladnih in 
prostovoljskih organizacij in njihove 
namestnike izbrani (po vrstnem redu preje-
tega števila glasov): 

 Predstavnice/ki: 
1. Bojan Vogrinčič 
2. Tina Divjak 
3. Goran Forbici 
4. Tereza Novak 
5. Bojan Golčar 
6. Mirko Vaupotič 
7. Katarina Bervar Sternad 

 
  
Namestnice/ki: 

1. Vanja Jus 
2. Slavica Tovšak 
3. Štefan Kušar 
4. Borut Ambrožič 
5. Tadeja Zajec 
6. Dejan Vidic 
7. Jurček Nowakk 
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Rezultati glasovanja 
Volilna komisija v sestavi Marjeta Čeč 
(Hopla – društvo za družinsko rekreacijo), 
Nina Lukashevic (Slovenska filantropija), 
Matej Verbajs (CNVOS) in Rado Stojano-
vič (ZOTKS) je na svoji seji 20. julija 2011 
ob pregledu glasovnic ugotovila, da je pri-
spelo 421 glasovnic, od tega 400 veljavnih 
- pravočasno oddanih in popolnih. Glede 
na prejeto število glasov je vrstni red kan-
didatov naslednji: 
  

  Kandidat 
Število preje-
tih glasov 

1 Bojan Vogrinčič 178 
2 Tina Divjak   168 
3 Goran Forbici 161 
4 Tereza Novak 148 
5 Bojan Golčar 139 
6 Mirko Vaupotič 127 
7 Katarina Bervar Sternad 125 

8 Vanja Jus 109 
9 Slavica Tovšak 104 
10 Štefan Kušar 86 
11 Borut Ambrožič   81 
12 Tadeja Zajec 78 
13 Dejan Vidic 68 
14 Jurček Nowakk 56 
15 Kristjan Strojan 46 
16 Katja Celin Yere 33 
17 Teodor Goznikar 28 
18 Matjaž Medvedšek 28 
19 Gorazd Marinček 27 
20 Tatjana Gregorc 27 
21 Emir Okanović 25 
22 Damijan Perhavec 9 
  
 
Glasovalno dokumentacijo hrani CNVOS, 
kjer je na voljo za vpogled. ▪ 

 

 

Poziv k imenovanju predstavnikov nevladnih organizacij v 

Odbor Republike Slovenije za podelitev državnih priznanj na 

področju prostovoljstva 

Na podlagi poziva Ministrstva za javno 
upravo Slovenska mreža prostovoljskih 
organizacij poziva članice mreže in druge 
nevladne organizacije k imenovanju štirih 
(4) nevladnih predstavnikov in štirih (4) 
namestnikov v Odbor Republike Slovenije 
za podelitev državnih priznanj na področju 
prostovoljstva. 
 

 
 
 
 

 
 
Kandidate lahko predlagajo nevladne 
organizacije, ki izpolnjujejo pogoje za pri-
dobitev statusa prostovoljske organizacije 
(pravne osebe zasebnega prava, katerih 
delovanje je z zakonom opredeljeno kot 
nepridobitno in katerih osnovna dejavnost 
ni v nasprotju z opredelitvijo prostovolj-
stva določenega v 2. členu Zakona o pros-
tovoljstvu in ki zagotavljajo in usposablja-
jo prostovoljce za prostovoljsko delo ali v 
katerih se prostovoljsko delo izvaja v dob-
ro drugih ali v splošno korist). 
 
Od predstavnikov pričakujejo aktivno 
sodelovanje v odboru,  ki ga bodo sestav-
ljali  predstavniki nevladnih organizacij in 
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ministrstev ter drugih pomembnih akterjev. 
Delo odbora vključuje izbor kandidatov in 
podelitev državnih priznanj.  
 
Postopek izbire predstavnikov NVO je 
poseben postopek v skladu s Poslovnikom 
postopka izbire predstavnikov nevladnih 
organizacij, ki ga uporablja Center za 
informiranje, sodelovanje in razvoj nevla-
dnih organizacij - CNVOS.  
 
Zbiranje prijav se je pričelo 15. julija 
2011 in se zaključi 16. avgusta 2011. Pri-
jave lahko pošljete po navadni pošti, faxu 
ali skenirano po e-pošti na:  

Slovenska filantropija  
Poljanska c. 12 
1000 Ljubljana  
 
Fax: 01 430 12 89 
E-naslov: slovenska@filantropija.org 
 
Seznam kandidatov bo po zbiranja prijav  
objavljen na spletni strani 
www.prostovoljstvo.org, kjer je na voljo 
tudi obrazec za kandidaturo. ▪ 
 
 

 

 

V veljavi Pravilnik o izvajanju Zakona o javnem interesu v 

mladinskem sektorju 
 

V Uradnem listu št. 47 z dne 17. junij 2011 
(stran 6342), je bil objavljen Pravilnik o 
izvajanju Zakona o javnem interesu v mla-
dinskem sektorju http://www.uradni-
list.si/_pdf/2011/Ur/u2011047.pdf, ki je že 
začel veljati.  Kot so zapisali na spletni 
strani Urada Republike Slovenije za mla-
dino, ki je pristojni organ za izvajanje pra-
vilnika, se z njim v Republiki Sloveniji 
zaključuje obdobje normativnega urejanja 
mladinskega sektorja, saj so izpolnjeni 
pogoji za izvajanje zakonskih določb v 

zvezi s podeljevanjem statusa v javnem 
interesu ter drugih, povezanih z državnimi 
priznanji in postopki sofinanciranja dejav-
nosti. 
 
Urad Republike Slovenije za mladino je 
objavil tudi aplikacijo za pridobitev statusa 
organizacije v javnem interesu v mladin-
skem sektorju. Aplikacija je na voljo na 
spletni strani http://javniinteres.mlad.si/. ▪ 

 

V veljavi Pravilnik o področjih prostovoljskega dela in  

vpisniku

 
Veljati je začel Pravilnik o področjih pros-
tovoljskega dela in vpisniku, ki je bil obja-
vljen v Uradnem listu Republike Slovenije 
št. 48 z dne 24. 6. 2011 http://www.uradni-
list.si/1/objava.jsp?urlid=201148&stevilka
=2290. Pravilnik ureja evidenco prostovo- 

 
ljcev in področja prostovoljskega dela, 
priglasitev v elektronski vpisnik prosto-
voljskih organizacij ter poročanje prosto-
voljskih organizacij.  
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Področja prostovoljskega dela iz sedmega 
odstavka 23. člena zakona, ki jih pravilnik 
natančneje opredeljuje, so: 
 

• civilna zaščita in reševanje;  
• človekove pravice in civilne svobo-

ščine;  
• varstvo okolja in ohranjanje narave;  
• kultura in umetnost;  
• socialna dejavnost;  
• rekreacija;  
• turizem;  
• vzgoja in izobraževanje;  
• zdravje in  
• človek, narava in družbene vredno-

te.  
 
V elektronski vpisnik prostovoljskih orga-
nizacij se lahko vpišejo pravne osebe zase-
bnega prava, katerih delovanje je z zako-
nom opredeljeno kot nepridobitno in ki 
zagotavljajo in usposabljajo prostovoljce  
 
za prostovoljsko delo ali v katerih se pros-
tovoljsko delo izvaja v dobro drugih ali v 
splošno korist. Na spletni strani CNVOS so 
zapisali, da v praksi to pomeni, da se lahko 
vpišejo društva, zveze društev, podružnice 
tujih društev, zavodi, skupnosti zavodov, 
ustanove, skladi, dobrodelne organizacije 
ali verske skupnosti in podobne verske 
organizacije z veljavnim statusom humani-
tarne organizacije. 
 

 
 
Organizacija, ki se želi vpisati v vpisnik, 
pošlje po pošti ali osebno dostavi izpolnje-
ni obrazec za priglasitev v vpisnik prosto-
voljskih organizacij Agenciji za javnopra-
vne evidence in storitve (AJPES). Mogoča 
je tudi vložitev v elektronski obliki na pod-

lagi elektronskega kvalificiranega digital-
nega potrdila. Podatkov, ki jih lahko 
AJPES pridobi iz poslovnega registra, v 
obrazcu ni potrebno izpolnjevati. Obrazec 
http://www.uradni-list.si/files/RS_-2011-
048-02290-OB~P001-0000.PDF je na vol-
jo kot priloga pravilniku.  
 
 

Foto: http://peopleint.wordpress.com/  
 
Prostovoljske organizacije (to so organiza-
cije, ki so vpisane v vpisnik) morajo voditi 
evidenco prostovoljcev in prostovoljskega 
dela. Za vsakega prostovoljca morajo 
vzpostaviti (elektronski ali fizični) eviden-
čni list, ki vsebuje:  
 

• naziv in sedež prostovoljske orga-
nizacije ter datumu vzpostavitve 
evidenčnega lista, 

• osebno ime prostovoljca ter naslov 
stalnega ali začasnega prebivališča, 
datum rojstva, 

• datum sklenitve pisnega ali ustnega 
dogovora, vrsta in obseg povračila 
dogovorjenih stroškov ter datum 
izplačila, 

• datum ali časovno obdobje, v kate-
rem je prostovoljec delo opravil, ter 
podatek o kraju opravljanja prosto-
voljskega dela, 

• datum izdaje potrdila o opravlje-
nem prostovoljskem delu, 

• podatek o tem, v kateri organizaciji 
je bilo opravljeno prostovoljsko 
delo, 

• podatek o vrsti opravljenega pros-
tovoljskega dela (organizacijsko, 
vsebinsko ali drugo delo),  
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• področje prostovoljskega dela po 
seznamu iz pravilnika, 

• kratko navedbo morebitnih spretno-
sti in znanj, ki jih je prostovoljec 
pridobil z usposabljanjem za pros-
tovoljsko delo ali s prostovoljskim 
delom,  

• število opravljenih prostovoljskih 
ur po vrsti in področju prostovolj-
skega dela in 

• navedbo osebnega imena in funkci-
je odgovorne osebe. 

 
Evidence so osnova za izdajanje potrdil 
prostovoljcem in uveljavljanje prostovolj-
skega dela kot lastnega materialnega vlož-
ka za sofinanciranje razpisov. Pravilnik je 
za ta namen tudi ovrednotil uro prostovolj-
skega dela, ki se lahko uveljavlja, in sicer 
ocenjena vrednost ene ure za organizacij-
sko delo znaša trinajst (13) evrov, za vse-
binsko delo deset (10) evrov in za oprav-
ljeno drugo prostovoljsko delo šest (6) 
evrov. Prav tako se prostovoljskim organi-

zacijam stroški vodenja, usklajevanja in 
mentorstva prostovoljcem upoštevajo kot 
upravičeni stroški pri izvajanju programov. 
Posebej za programe prostovoljskih orga-
nizacij, ki vključujejo prostovoljsko delo 
ali so namenjeni razvoju prostovoljstva, pa 
mora biti namenjenih vsaj 10 % sredstev 
na posameznem javnem razpisu. Dodatne 
podporne ukrepe bo vsebovala Strategija 

razvoja prostovoljstva, ki naj bi bila spreje-
ta do leta 2014.  
 
Na podlagi evidenc mora prostovoljska 
organizacija izpolniti letno poročilo in ga 
preko spletnega portala skupaj z rednim 
letnim poročilom oddati AJPES. Iz zbranih 
letnih poročil bo nastalo skupno letno 
poročilo, na podlagi katerega bo mogoče 
ocenjevati razvoj prostovoljstva in obliko-
vati potrebne podporne ukrepe. Tudi obra-
zec za letno poročilo http://www.uradni-
list.si/files/RS_-2011-048-02290-
OB~P002-0000.PDF   
je na voljo kot priloga pravilniku. ▪ 

 

 

Priložnosti 

Javni razpis za (so)financiranje uveljavljenih raziskovalcev iz 

tujine v letu 2012 

 

Predmet razpisa: 
Predmet javnega razpisa, ki ga je objavila 
Javna agencija za raziskovalno dejavnost 
Republike Slovenije, je (so)financiranje 
sodelovanja uveljavljenih raziskovalk in 
raziskovalcev iz tujine (v nadaljnjem bese-
dilu: tuji raziskovalec) s slovenskim razis-
kovalcem ali raziskovalci. Prijavo pripravi  

 
slovenski raziskovalec, ki bo sodeloval s 
tujim raziskovalcem (v nadaljnjem besedi-
lu: prijavitelj-raziskovalec).  
 
Upravičeni prijavitelji: 
Na razpis se lahko prijavijo raziskovalne 
organizacije ali zasebni raziskovalci, ki 
predlagajo kandidate za tuje raziskovalce, 
ki bi sodelovali z raziskavami s slovenskim 
raziskovalcem ali raziskovalci. Tuji razis-
kovalec je tuj ali slovenski državljan, ki 
najmanj pet let živi in deluje v tujini.  
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Rok za prijavo na razpis: 
Prijava na javni razpis se kot Prijavna vlo-
ga na obrazcu ARRS-Prijava/tuji uveljav-
ljeni raziskovalec/2011 izpolnjuje na splet-
nem portalu ARRS eObrazci 
https://www.arrs.gov.si/eObrazci/. Prijave 
morajo prispeti na Javno agencijo za razis-
kovalno dejavnost RS, Bleiweisova 30, 
1000 Ljubljana do 23. septembra 2011, 
do 12. ure. Kot pravočasne se štejejo tudi 
prijave, oddane priporočeno po pošti iz 
Slovenije do 23. septembra 2011, do 12. 
ure (poštni žig). 
 

Razpisna dokumentacija: 
Javni razpis je dneva objave javnega razpi-
sa v Uradnem listu Republike Slovenije 
objavljen na spletni strani Javne agencije 
za raziskovalni dejavnost RS 
http://www.arrs.gov.si/sl/razpisi/. Za doda-
tne informacije v zvezi z razpisom vam je 
na agenciji na voljo dr. Primož Pristovšek, 
vsak delavnik od 9. do 12. ure  (01 400 59 
71, Primoz.Pristovsek@arrs.si). ▪ 
 
 

Dogajalo se je v juliju 

Slovenski dijaki osvojili štiri bronaste medalje na  

mednarodni kemijski olimpijadi 

 
V turški Ankari je med 9. in 18. julijem 
2011 potekala 43. mednarodna kemijska 
olimpijada, katere se je udeležilo 273 tek-
movalcev iz 70 držav. V konkurenci najbo-
ljših mladih svetovnih kemikov so Sloveni-
jo zastopali Katarina Čermelj (Gimnazija 
Bežigrad), Maja Petek (II. gimnazija Mari-
bor), Nejc Petek (Gimnazija Litija) in Tilen 
Potisk (Gimnazija Škofja Loka). Spremlje-
valca ekipe sta bila dr. Darko Dolenc in dr. 
Andrej Godec, oba s Fakultete za kemijo in 
kemijsko tehnologijo. Vsi štirje udeleženci 
iz Slovenije so si na tekmovanju priborili 
bronaste medalje, za kar jim iskreno česti-
tamo.  
 

 

 
Slovenska ekipa na 43. mednarodni kemijski olim-
pijadi (foto: arhiv ZOTKS) 
 
Na mednarodni kemijski olimpijadi lahko 
sodelujejo štirje tekmovalci iz posamezne 
države, ki so mlajši od 20 let, srednješolci 
in prihajajo iz šol, ki niso specializirane za 
kemijo. Namen tekmovanja je spodbujanje 
dijakov za samostojno in kreativno reševa-
nje kemijskih problemov. Mednarodne 
kemijske olimpijade omogočajo nova poz-
nanstva z vrstniki iz drugih držav ter spod-
bujajo sodelovanje med njimi. Na tekmo-
vanju mladi kemiki pokažejo svoje teoreti-
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čno in praktično znanje kemije v obliki 
reševanja eksperimentalnih in teoretičnih 
nalog. 
 
Zahtevana znanja presegajo učne načrte za 
srednje šole, zato organizatorji vsako leto 
sodelujočim državam razdelijo pripravljal-
ne naloge, s pomočjo katerih udeleženci 
dobijo vpogled v tip in težavnost nalog na 
olimpijadi. Predstavnike Slovenije se izbe-
re na podlagi priprav in testov, ki jih orga-
niziramo in izvajamo v Zvezi za tehnično 
kulturo Slovenije (ZOTKS) v sodelovanju 
s predavatelji Fakultete za kemijo in 
kemijsko tehnologijo Univerze v Ljubljani. 
V izbor za olimpijsko ekipo se uvrstijo 
najboljši z državnega tekmovanja iz kemi-
je, med katerimi na podlagi priprav in raz-
ličnih teoretičnih testov izberemo štiri ude-
ležence olimpijade, ki se nato še praktično 
usposabljajo za tekmovanje.  
 
Predsednik 43. mednarodne kemijske 
olimpijade v Ankari prof. dr. O. Yavuz 
Ataman je dejal, da jim je bila organizacija 

letošnje kemijske olimpijade še v posebno 
čast in veselje, saj je potekala v času Med-
narodnega leta kemije 2011, o katerem 
smo pisali v 2. številki e-novic. Več o leto-
šnji olimpijadi si lahko preberete na uradni 
spletni strani http://icho43.metu.edu.tr/. 
Naslednje leto bo 44. mednarodna kemij-
ska olimpijada od 21. do 30. julija potekala 
v Washingtonu DC v Združenih državah 
Amerike. ▪ 
 
 

 
 Mavzolej Atatürka, Ankara 
(foto: http://icho43.metu.edu.tr/) 
 

 

 

 

Bron na mednarodni biološki olimpijadi 

Mladi biologi so odličen rezultat dosegli na 
22. mednarodni biološki olimpijadi, ki je 
od 10. do 17. julija potekala v tajvanskem 
Taipeiu. V konkurenci 227 tekmovalcev iz 
58 držav so Slovenijo zastopali Jure Čre-
pinšek (I. gimnazija v Celju), Eva Slapnik 
(I. gimnazija v Celju), Rebeka Jereb (Ško-
fijska klasična gimnazija) in Domen Kam-
pjut (Gimnazija Bežigrad), ki je osvojil 
bronasto medaljo in za las zaostal za sreb-
rom. Ekipo sta spremljali Tatjana Durmič z 
Gimnazije Novo mesto in Katja Ota z Bio-
tehniške fakultete Univerze v Ljubljani.  

 

 

Pokal mednarodne biološke olimpijade potuje po 
vsem svetu. Simbolizira prijateljstvo in medsebojno 
razumevanje, ki ju spodbuja tudi mednarodna bio-
loška olimpijada (foto: http://www.ibo-info.org/)  
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V izbor za olimpijsko ekipo se je uvrstilo 
najboljših devet dijakov z državnega tek-
movanja v znanju biologije za srednješol-
ce, ki ga organizira Zveza za tehnično kul-
turo Slovenije.  

 
Domen Kampjut z bronasto medaljo (foto: arhiv 

ZOTKS) 

 

Na podlagi dodatnega testa so bili izbrani 
štirje, ki so Slovenijo zastopali na olimpi-
jadi. Na tem mednarodnem srečanju se 
preizkuša teoretično in praktično znanje 
biologije, za kar najboljši rezultat pa mora 
mlade biologija zanimati, biti morajo ino-
vativni, kreativni in vztrajni. Namen med-
narodne biološke olimpijade je mlade 
nadarjene dijake izzvati in spodbuditi za 
razširjanje in poglabljanje njihovega znan-
ja ter združevanje mladih z vseh koncev 
sveta v prijateljskem vzdušju. Več o letoš-
nji olimpijadi si lahko preberete na uradni 
spletni strani http://www.ioi2011.or.th/. 
Prihodnje leto bo 23. mednarodna biološka 
olimpijada potekala od 15. do 22. julija v 
Singapurju. ▪ 
 
 
 

 

Expo-Sciences International 2011 

 
Od 19. do 23. julija 2011 je v Bratislavi na 
Slovaškem potekalo Svetovno srečanje 
mladih raziskovalcev oz. Expo-Sciences 
International 2011. Slovenijo je zastopal 
Gregor Nikolić s Srednje elektro-
računalniške šole Maribor, ki je v kategori-
ji »Elektronika in mehanska tehnologija« 
za uspešno predstavitev projekta z naslo-
vom »Inteligentna regulacija temperature v 
šoli in s tem privarčujem!« osvojil medal-
jo. Gregor Nikolić je bil za predstavnika 
Slovenije za Expo-Sciences International 
izbran na Srečanju mladih raziskovalcev 
Slovenije, ki ga Zveza za tehnično kulturo 
Slovenije že tradicionalno organizira v 
Murski Soboti. 

Svetovno srečanje mladih raziskovalcev 
poteka na vsaki dve leti v organizaciji 
MILSET – Mednarodnega gibanja za pros-
točasne dejavnosti na področju znanosti in  

Gregor Nikolić z diplomo in medaljo (foto: arhiv 
ZOTKS) 
 
tehnologije ter lokalnega organizatorja v 
državi, kjer se srečanje odvija. Cilj srečan-
ja je promocija znanstvenih projektov, ki 
so jih ustvarili mladi po svetu, predstavitev 
projektov v multikulturnem okolju in sode-
lovanje z različnimi institucijami, ki mla-
dim lahko pomagajo pri njihovih projektih. 
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Naslednje leto bo srečanje potekalo na 
evropski ravni, MILSET pa je že objavil 
poziv za organizatorja Expo-Sciences 
Europe 2012. ▪ 
 

 
 
 
 
 

 
Gregorjeva medalja (foto: arhiv ZOTKS) 
 
 
 

Bronasta medalja na mednarodni računalniški olimpijadi 

Najboljši mladi računalničarji sveta so se 
med 22. in 29. julijem 2011 zbrali na 23. 
mednarodni računalniški olimpijadi v 
Pattayi na Tajskem. V spremstvu dr. 
Romana Dorna in Jana Berčiča so Sloveni-
jo v konkurenci 308 tekmovalcev zastopali 
Klemen Kloboves, Matjaž Leonardis, Jure 
Slak (vsi trije iz Zavoda za računalniško 
izobraževanje Ljubljana) in Ernest Beličič 
(Elektrotehniško-računalniška strokovna 
šola in gimnazija Ljubljana). Najbolje med 
njimi se je odrezal Matjaž Leonardis, ki je 
dosegel zadostno število točk za bronasto 
medaljo. Naloge, ki so jih tekmovalci 
morali rešiti v dveh tekmovalni dneh, si 
lahko ogledate na spletni strani olimpijade 
http://www.ioi2011.or.th/tasks.  
 

 
Slovenska ekipa v Pattayi (foto: arhiv ZOTKS) 

 
 
Mednarodna računalniška olimpijada je 
eno od najbolj prepoznavnih računalniških 
tekmovanj na svetu. Tekmovalne naloge so 
algoritmične narave, na tekmovanju pa 
morajo udeleženci pokazati tudi osnovne 
IT veščine, kot so analiza problemov, obli-
kovanje algoritmov in podatkovnih zbirk, 
programiranje in testiranje. Zmagovalci 
olimpijade tako spadajo med najboljše 
mlade računalniške znanstvenike na svetu.  
 
Prva mednarodna računalniška olimpijada 
je potekala leta 1989 v Bolgariji, na njen 
pa je sodelovalo 13 držav. Osnovni namen 
olimpijade je spodbujanje zanimanja za 
računalništvo in informacijsko tehnologijo. 
Poleg tega pa seveda olimpijada združuje 
posebej nadarjene mlade iz različnih držav 
in jim omogoča pridobivanje in izmenjavo 
strokovnih in kulturnih izkušenj. Leta 2012 
bo mednarodna računalniška olimpijada 
potekala v italijanskem Milanu. ▪ 
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Bron in odlični uspehi na mednarodni lingvistični olimpijadi 

 
Od 24. do 30. julija 2011 je na Univerzi 
Carnegie Mellon v Pittsburghu v ameriški 
zvezni državi Pennsylvania potekala 9. 
mednarodna lingvistična olimpijada. Slo-
venijo so zastopali Žiga Gosar (Gimnazija 
Vič), Mateja Hrast (Gimnazija Bežigrad), 
Rok Kaufman (Gimnazija Vič) in Tadej 
Novak (Gimnazija Kranj). Vodja ekipa je 
bila dr. Simona Klemenčič, ekipo pa sta 
spremljala še Mirko Vaupotič, glavni taj-
nik Zveze za tehnično kulturo Slovenije 
(ZOTKS) in član boarda olimpijade, ter 
Gabrijela Hladnik, ki je bila članica med-
narodne žirije.  
 

 
Slovenska ekipa na otvoritveni slovesnosti (foto: 

IOL 2011) 
 
V konkurenci 27 ekip iz 18 držav (skupno 
102 tekmovalca) se je naša ekipa odlično 
odrezala, saj je Rok Kaufman (na sliki 
desno) osvojil bronasto medaljo in prejel 
še posebno priznanje za najbolje rešeno 
drugo nalogo na posamičnem tekmovanju, 
Mateja Hrast pa si je prislužila častno 
omembo - priznanje dobijo tekmovalci, ki 
so dosegli nadpovprečni rezultat, vendar 
niso osvojili medalje. Naloge s posamične-
ga in ekipnega tekmovanja si lahko ogleda-
te na spletni strani olimpijade 
http://www.ioling.org/problems/#9.  
 
Prva lingvistična olimpijada za srednješol-
ce je bila leta 1965 organizirana v Moskvi, 
kjer so na državni univerzi olimpijade  
 
 

 
potekale vse do leta 1982. Leta 1988 so 
olimpijado obudili na sedanji Ruski držav-
ni univerzi za humanistiko, od leta 1996 pa 
olimpijado organizira Državna univerza v 
St. Peterburgu. Lingvistična tekmovanja so 
v organizaciji Zveze bolgarskih matemati-
kov in bolgarskega Ministrstva za šolstvo 
od leta 1982 redno potekala tudi v Bolgari-
ji. Nekoliko kasneje pa so podobne dogod-
ke začeli organizirati še v Oregonu (ZDA) 
in na Nizozemskem. Medtem so ekipe naj-
boljših ruskih tekmovalcev uspešno sode-
lovale na tekmovanjih v Bolgariji, Bolgari 
pa v Rusiji, kar je že pomenilo prve zamet-
ke možnih mednarodnih tekmovanj iz lin-
gvistike. Tako se je rodila ideja o medna-
rodni lingvistični olimpijadi, ki je leta 2003 
prvič potekala v bolgarskem Borovetzu.  
 
Slovenska ekipa se je mednarodne lingvis-
tične olimpijade prvič udeležila leta 2008 v 
Bolgariji, sodelovali pa smo še leta 2009 
na Poljskem in lani na Švedskem. V ožji 
izbor za olimpijsko ekipo se uvrsti po deset  
najboljših tekmovalcev in tekmovalk 3. in 
4. letnikov iz zaključnega državnega tek-
movanja iz znanja logike v organizaciji 
ZOTKS. Komisija ZOTKS za logiko lahko 
v ožji izbor povabi tudi največ trideset 
drugih dijakov in dijakinj, ki so sodelovali 
na državnem tekmovanju in so izkazali 
posebne sposobnosti za reševanje lingvisti-
čnih nalog. Po samostojnih in skupnih pri-
pravah je sledil izbirni test, v olimpijsko 
ekipo pa so se uvrstili štirje kandidati, ki so 
dosegli največje število točk.  
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Tekmovanje iz znanja logike je v Sloveniji 
eno najbolj množičnih, posebno težo pa bo 
imelo predvsem prihodnje leto, ko bo Slo-
venija v organizaciji ZOTKS gostila jubi-
lejno 10. mednarodno lingvistično olimpi-
jado. ▪ 
 
 

 
 

Žiga, Rok, Tadej in Mateja (foto: arhiv ZOTKS) 

 

Napovednik 

Sladoledologije Hiše eksperimentov

 
 

 
 
 
 
 

 
Hiša eksperimentov med poletnimi počit-
nicami pripravlja osvežujoče dogodivščine, 
ki so jih poimenovali sladoledologije. 
Ogledali si jih boste lahko na Mesarskem 
mostu v Ljubljani, in sicer dve soboti v 
juliju in dve v avgustu, vsakokrat ob 11. 
uri. Prva brezplačna dogodivščina je pote-
kala 23. julija, sledile pa ji bodo še slado-
ledologije 30. julija, 6. avgusta in 13. 
avgusta 2011. V primeru dežja se bodo 
sladoledologije odvijale v Hiši eksperi-
mentov na Trubarjevi cesti 39 v Ljubljani.▪ 

 

Usposabljanje za informatorje in svetovalce ZaVedno Mladi 

Mladinski svet Slovenije v sklopu projekta 
ZaVedno mladi in v sodelovanju z Druš-
tvom informacijski center Legebitra prip-
ravlja Usposabljanje za informatorje in 
svetovalce za mlade, ki bo potekalo v sre-
do in četrtek, 7. in 8. septembra 2011, v 
Mladinskem centru Litija, Ponoviška cesta 
12, Litija.  
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Usposabljanje, ki je namenjeno mladin-
skim delavcem, bo sestavljeno iz štirih 
elementarnih modulov: informiranje mla-
dih, svetovanje mladim, vrstniško izobra-
ževanje in odnosi z javnostmi v nevladnih 
organizacijah.  

 

Prijave na usposabljanje zbirajo do petka, 
2. septembra 2011 po elektronski pošti 
legebitra@siol.net. ▪ 

 

 

 

10. vseslovenski festival nevladnih organizacij LUPA 

CNVOS – Zavod Center za informiranje, 
sodelovanje in razvoj nevladnih organiza-
cij v letošnjem letu pripravlja jubilejni 10. 
vseslovenski festival nevladnih organizacij 
LUPA. Festival je namenjen promociji 
slovenskega nevladnega sektorja, osvešča-
nju širše javnosti o vlogi in pomenu nevla-
dnih organizacij ter zahvali organizacijam 
za njihov prispevek k blaginji. Letošnji 
festival bo imel pridih priložnosti, ki jih 
imamo nevladne organizacije za financira-
nje iz Evropskega socialnega sklada (ESS) 
in seznanjanja z različnimi projekti, ki so 
sad sredstev ESS. 
 

 
 
LUPA je večdnevni dogodek, v sklopu 
katerega se zvrstijo številne prireditve, 
okrogle mize ter delavnice na različne 
teme, ki so pomembne za razvoj nevladne-
ga sektorja. Od leta 2001, ko se je festival 
odvil prvič, so med drugim spregovorili o 
sistemskem razvoju NVO, davčni zakono-
daji, lobiranju, prostovoljnem delu v NVO 

ter o povezovanju nevladnih organizacij v 
mednarodnem prostoru. 
 
Osrednji dogodek Festivala je Bazar nev-
ladnih organizacij v središču Ljubljane. Na 
njem se s številnimi aktivnostmi predstavi 
veliko število slovenskih NVO, ki ta dan v 
letu stopijo v ospredje in se širši javnosti 
pokažejo v vsej svoji raznolikosti. V lan-
skem letu se jih je na stojnicah v središču 
mesta predstavilo več kot 150, na osred-
njem odru na Prešernovem trgu so se zvrs-
tili nastopi raznih kulturnih in športnih 
društev, dogajanje pa je spremljal tudi 
bogat spremljevalni program. 
 
Festival LUPA bo letos potekal od 12. do 
16. septembra, bazar nevladnih organiza-
cij pa bo na sporedu v četrtek, 15. septem-
bra 2011. Več o festivalu je na voljo na 
spletni strani http://www.cnvos.si, kjer se s 
pomočjo spletnega obrazca lahko tudi pri-
javite na festival. Za vse dodatne informa-
cije vam je na voljo Darja Sekula Krstič na 
telefonski številko 01 542 14 22 ali po 
elektronski pošti na darja@cnvos.si. ▪ 
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ZOTKS – mreža za raziskovanje in znanost 
  
 
7. številka e-novic vsebinske mreže za raziskovanje in znanost / julij 2011 
  
Izdajatelj:  
Zveza za tehnično kulturo Slovenije 
Lepi pot 6 
1000 Ljubljana 
  
Urednica e-novic: Anja Soršak 
  
E-novice izhajajo v sklopu projekta ZOTKS – mreža za raziskovanje in znanost, ki ga financirata Evropska unija 
in Ministrstvo za javno upravo. 
  
Operacijo delno financira Evropska unija, in sicer iz Evropskega socialnega sklada. Operacija se izvaja v okviru 
Operativnega programa razvoja človeških virov za obdobje 2007-2013, razvojne prioritete Institucionalna in 
administrativna usposobljenost; prednostne usmeritve Spodbujanje razvoja nevladnih organizacij, civilnega in 
socialnega dialoga. 
 


